2024年11月14日

各　　位

会社名 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長CEO チャン バン ミン

（コード番号：4260　東証グロース）

問合わせ先 取締役CFO 平川　和真

TEL.03-6222-9506

ベトナム国内におけるディストリビューション事業参入に向けた

NCS社との業務提携に関する基本合意のお知らせ

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、当社の連結子会社Hybrid Technologies Vietnam

Co., Ltd. (以下、Hybrid Technologies Vietnam社）が、ベトナム国内におけるディストリビューショ

ン事業参入を目的として、ベトナム人個人投資家2名とともに設立する合弁会社GenAI Company Limited

（以下、GenAI社）が、同社の設立後直ちにVietnam National Cyber Security Technology

Corporation（以下、NCS社）と業務提携することを決議し、同日付けでHybrid Technologies Vietnam

社とNCS社間で、本事業提携に関する基本合意書の締結に至りましたので、お知らせいたします。

なお、GenAI社の設立に関しましては、「ベトナム国内におけるディストリビューション事業参入に

向けたベトナム合弁会社設立の基本合意に関するお知らせ」を併せてご参照ください。

また、本件は取引所規則上の適時開示基準には該当しないものの、有用な情報と判断し任意開示を行

うものであります。

1． 業務提携の理由

GenAI社がターゲットとする「官公庁」「国営企業」「地方政府」をはじめとする大手顧客に対し

て強固な営業基盤を有する情報セキュリティサービスプロバイダーであるNCS社と連携することで、

GenAI社の立ち上がりと、同社の第1弾販売商材にあたるセキュリティーサービス「DeviceTotal」の

販路拡大に資すると判断し、GenAI社とNCS社とのディストリビューター契約の締結に向けた基本合意

を決議いたしました。なお、本紙末尾に補足1として、NCS社の主要クライアントのリストを添付して

おりますので、ご参照ください。

また、「DeviceTotal」の詳細につきましては、「イスラエル発の次世代AIセキュリティプラット

フォーム「DeviceTotal」のベトナム国内における独占販売権取得のお知らせ」をご参照下さい。

2． 業務提携の内容等

　GenAI社はベトナム国内の市場調査、市場の需要に合致した海外商品・サービスのベトナム国内へ

の販売権の取得、及びベトナム国内における販売網の構築をいたします。

　NCS社は、自社または自社の代理店を通じて、顧客に対しGenAI社が販売権を獲得した商品・サー

ビスの販売、導入支援、カスタマーサポートを行います。なお、本紙末尾に補足2として、GenAI

社、NCS社によるビジネスの商流を図示しておりますので、ご参照下さい。

3.　業務提携の相手先の概要

　NCS社は、ベトナム国内で情報セキュリティ分野に特化したサービスプロバイダー事業を運営して

おり、官公庁・地方自治体・国営企業のセキュリティ分野において最大手の一角を成す企業です。

また、同社の代表は、ベトナムのサイバーセキュリティー関連の企業で構成する、国家サイバーセ

キュリティ評議会（National Cybersecurity Assosiation：NCA）の事務総長を務めていることか

ら、同社はサイバーセキュリティー業界においても、強い影響力を持っています。

＊NCAの構成メンバーについては、NCAのホームページをご参照ください。

https://nca.org.vn/member/personal?l=en

NCS社の概要

1

（１） 名称 Vietnam National Cyber Security Technology Corporation

（２） 所在地

2nd. Floor, CT2, Trang An Complex, No.1, Phung Chi

Kien Street, Nghia Do Ward, Cau Giay District, Hanoi,

Vietnam

（３） 代表者の役職・氏名 General Director Vu Duy Hien

（４） 事業内容 セキュリティーサービスプロバイダー

（５）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該

当状況
該当事項はありません

※資本金、設立年月日、大株主及び持株比率、最近3年間の財政状態及び経営成績については、先

方の要請により非開示としております。

4．日程（注１）

（１） 取締役会決議日 2024年11月14日

（２） 基本合意締結日 2024年11月14日

（３） GenAI設立日（予定） 関係当局の許可取得後速やかに

（４）
GenAIの事業開始日（予

定）
GenAI社が事業ライセンス取得後速やかに

（５） 契約締結日（予定） GenAI社が事業ライセンス取得後速やかに

5．今後の見通し

本日(2024年11月14日）、当社は、当社の連結子会社であるHybrid Technologies Vietnam Co.,

Ltd が、個人投資家2名と合弁会社GenAI社を設立すること、並びにGenAI社設立後に、GenAI社とNCS

社間で代理店契約を締結し業務提携することに関する基本合意を決議いたしました。

　今後、Hybrid Technologies VIetnam社と個人投資家2名の間での合弁契約の締結、関係当局の許

可を取得してGenAI社を設立、GenAI社が事業ライセンスを取得した上で、GenAI社とNCS社間で代理

店契約の締結、という手続きが必要ですが、スピード感を持って、可能な限り早急にベトナム国内

におけるディストリビューションビジネスを開始いたします。

本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えておりますが、今期に関し

ては、活動開始準備期間が必要であり、当社の業績への影響は限定的なものになります。今後、開

示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示いたします。

以上

(注1）本業務提携は、各国の競争法上の許認可その他の本合弁会社の設立を実行するために必要

な許認可の取得等の元、GenAI社の設立が完了し、事業運営を開始することを前提としておりま

す。

【補足１】NCS社の主要顧客

2

3

4

5

【補足２】GenAI社、NCS社によるビジネス商流図

【補足３】NCS社とHYBRID TECHNOLOGIES VIETNAM社間での基本合意書締結時の模様

NCS社　General Director

Vu Duy Hien氏　(右)

Hybrid Technologies Vietnam社

General Director

チャン バン ミン　(左)

6